
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

30.09.2021                                     с.Петровское                                             № 183 

 

Об утверждении плана-заказа на повышение квалификации руководящих и 

педагогических работников образовательных организаций района на 2022 год 

 

С целью обеспечения потребности педагогических и руководящих 

работников в повышении квалификации, совершенствования их 

профессионального уровня в соответствии с требованиями ФГОС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. план-заказ на повышение квалификации руководящих и 

педагогических работников образовательных организаций района на 2022 год 

(Приложение № 1); 

1.2. списки на повышение квалификации руководящих и педагогических 

работников образовательных организаций района на 2022 год (Приложение 

№ 2). 

2. МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры» 

(Демидова) представить план-заказ на повышение квалификации 

руководящих и педагогических работников образовательных организаций 

района на 2022 год в учебный отдел ТОГОАУ ДПО ИПКРО до 04.10.2021 г. 

3. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

прохождение курсов повышения квалификации педагогических работников в 

соответствии со списком в 2022 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.В.Демидову. 

 

 

Начальник отдела образования                                                      О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО  

приказом отдела образования 

от  30.09.2021 № 183 

 

Проект плана-заказа на повышение квалификации и профессиональную 

переподготовку руководящих и педагогических работников  

образовательных организаций района на 2022 год 
 

№ Наименование  

образовательной  

программы 

Кол-

во 

часов 

Категория 

слушателей 

Место 

работы 

Кол-во 

слушателей  

 

Повышение квалификации 

1 Управление 

качеством 

образования  

в условиях 

дошкольной 

образовательной 

организации  

72 ч. Заведующие ДОУ Филиалы МБДОУ 

Петровского ДС в 

с. Кочетовка, 

Шехмань 

2 

2 Организация и 

содержание 

образовательной 

деятельности 

обучающихся в 

условиях 

реализации ФГОС 

ДО 

72 ч. Воспитатели ДОУ МБДОУ 

Дубовский ДС, 

МБДОУ 

Петровский ДС и 

его филиал в с. 

Кочетовка 

5 

3 Содержательные и 

методические 

аспекты 

преподавания курса 

«Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ) 

72 ч. Учителя начальных 

классов 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ, филиал  в с. 

Рахманино, 

МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

 

3 

4 Особенности 

предметного 

содержания и 

методического 

обеспечения 

предмета 

«Иностранный 

язык» в условиях 

реализации ФГОС 

(английский язык) 

 

72 ч. Учителя 

английского языка 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ,  

МБОУ 

Избердеевская 

сош 

3 

5 Особенности 

предметного 

72 ч. Учителя немецкого 

языка 

МБОУ 

Волчковская 

1 



содержания и 

методического 

обеспечения 

предмета 

«Иностранный 

язык» в условиях 

реализации ФГОС 

(немецкий язык) 

СОШ 

6 Содержательные и 

методические 

основы школьных 

курсов истории и 

обществознания в 

условиях 

непрерывного 

обновления 

образования 

72 ч. Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ и её  филиал 

в с. Шехмань 

2 

7 Современные 

подходы к 

организации работы 

по художественно-

эстетическому 

развитию детей 

дошкольного 

возраста в ДОО в 

соответствии с 

ФГОС 

72 ч. Музыкальные 

руководители ДОУ 

МБДОУ 

Петровский ДС 

1 

8 Современные 

подходы к 

преподаванию 

физической 

культуры в 

условиях 

реализации 

предметной 

концепции 

72 ч. Учителя 

физкультуры 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ,  филиал в с. 

Рахманино,  

филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС»  в с. 

Успеновка 

3 

9 Организация и 

содержание 

образовательной 

деятельности 

учителя ОБЖ в 

соответствии с 

концепцией 

преподавания 

предмета ОБЖ  

72 ч. Учителя ОБЖ МБОУ 

Волчковская 

СОШ,  филиал в с. 

Шехмань 

2 

10 Проектирование 

современного 

содержания 

технологического 

образования в 

контексте задач 

федерального 

72 ч. Учителя 

технологии 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ 

1 



проекта 

«Современная 

школа» 

11 Модернизация 

содержания и 

технологий 

преподавания 

информатики в 

условиях 

реализации 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

90 ч. Учителя 

информатики 

Филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ в с. 

Шехмань 

1 

12 Организация 

образовательной 

деятельности 

обучающихся в 

условиях 

реализации ФГОС 

НОО 

82 ч. Учителя начальных 

классов 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ; МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС», филиалы 

в с. Сестрёнка,  

с. Успеновка 

5 

13 Современные 

образовательные 

технологии в 

реализации 

дополнительного 

образования и 

воспитания детей 

72 ч. Педагоги 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

2 

14 Курсы для 

руководителя 

учреждений 

дополнительного 

образования 

(нет темы) 

72 ч. Руководители 

учреждений 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

1 

15 Курсы для 

социальных 

педагогов 

(нет темы) 

72 ч. Социальные 

педагоги 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ 

1 

16 Курсы для старших 

вожатых 

(нет темы) 

72 ч. Старшие вожатые Филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ в с. 

Шехмань 

1 

 

ВСЕГО 34 

 


